
Zápis ze schůze OV Vratíkov konané dne  7. 2. 2024 v 18,00  hodin

Přítomni: Petra Jakubcová, Jan Šmíd, Petr Novotný, Hana Novotná, Martin Drška
Omluven: Tomáš Sychra
Občané: 5 občanů

PROGRAM:  1) Zahájení – schválení programu
                       2) Dotazy a připomínky občanů
                       3) Kontrola úkolů
                       4) Rozpočet OV r. 2024
                       5) Akce r. 2024
                       6) Podněty a připomínky členů OV
                       7) Různé

1)
Petra Jakubcová přivítala přítomné a zahájila schůzi. Připomínky k programu schůze nebyly vzneseny, 
program byl schválen.

2)
Stížnost na stání aut v komunikaci před domem č.p. 10 firmy Stavodos – bude projednáno s vedením firmy 
(Jakubcová).
Dotaz na dopravní obslužnost v obci - nenavazující spoje Vratíkov - Boskovice – Blansko (či směr Vratíkov - 
Prostějov). Chybějící spoj na ranní výuku (nebo zájmové kroužky) do Boskovic (spoj pouze v 6:54 a poté 
v 7:07). 
Dotaz na umístění chladící skříně místního mysliveckého spolku na obecním pozemku.

3)
Oprava plotu na hřišti – úkol trvá.
Ořez porostu kolem hl. komunikace směrem do Boskovic – úkol trvá (M.Drška).
Oprava chodníků + výměna obrubníků a doplnění obrubníků – úkol trvá (zařazeno do návrhů oprav na r. 
2024 do RM). 

4)
Předpokládané výdaje z rozpočtu OV pro r. 2024, který činí 268 616,- Kč:
                 2 000,- Kč – sundání ván. osvětlení ze stromu
                 1 275,- Kč – hosting, internet. stránky 
               16 500,- Kč – údržba budov 
               15 000,- Kč – autobusová doprava – zájezd Kladruby nad Labem
                  3000,- Kč – pronájem pouť. atrakcí
                 3 500,- Kč – pronájem zim. stadionu
                 2 500,- Kč – příspěvek na balíčky na Mikuláše
                 3 000,- Kč – nazdobení ván. stromu

 221 841,- Kč – rezerva (zakoupení kávovaru do budovy OV,….)

5)
Akce konané pro veřejnost ve spolupráci OV, SDH a Knihovny Vratíkov, 1. pololetí r. 2024:



8. 2. – Čaj o páté – sousedské posezení
8. 3. – Oslava svátku MDŽ
22. 3. – Jarní tvoření
30.- 31.3. – Velikonoční výstava
6. 4. – Ukliďme Česko
30.4. – Stavění máje, čarodějnický pochod, pálení čarodějnic
25. 5. – Zájezd – Národní hřebčín Kladruby n. L.
1.6. – Dětský den, kácení máje 

6)
Zajistit sundání vánočního osvětlení – Služby Boskovice – P. Jakubcová.

Byla zaslána nabídka nových hracích prvků na dětské hřiště k umístění do svahu. Členové OV zvolili Variantu 
2 - kovová šplhací rampa. Místo lezecké stěny se členové přiklání k zakoupení skluzavky pro lepší využití 
daného svahu - P. Jakubcová zjistí možnosti u p. Sivery.

Využití budovy prodejny – zažádat o klíče od budovy, aby bylo možné zjistit stav budovy a uvažovat o jeho 
dalším využití (zajistí Jakubcová).

7)
Stále probíhá šetření pracovníků M.i.s. Protivanov ohledně plynofikace obce.

PD rozšíření chodníku (u zastávky směr Okrouhlá) – zařazeno do rozpočtu města. Poté co bude vybrán 
projektant, bude p. Loubal kontaktovat OV Vratíkov.

Byla provedena oprava střechy nad posilovnou.

Ohledně dělících čar nebo vybudování ostrůvku v prostoru u autobus. zastávek – mělo být projednáno 
s dopravní policií a správcem komunikace SÚS JMK – výsledek jednání není dosud znám.

Předběžně projednána plán na pouť obce 16.- 18.8.2024.
Pá 16.8. – pouťová zábava (SDH Vratíkov)
So 17.8. – fotbalový zápas (OV + SDH Vratíkov)
Ne 18.8. – Mše svatá u místní kaple v 11 h

  Pouťové odpoledne s hudbou od 15 h (OV + SDH Vratíkov) 
Pouťové atrakce předběžně domluveny s p. Novým (Jakubcová).

Závěr:  OV souhlasí s umístěním chladící skříně
              OV souhlasí s rozpočtem pro r. 2024
              OV žádá o vydání klíčů od budovy bývalé prodejny COOP
            

Zapsala: H. Novotná                                                    Ověřila: P. Jakubcová


